UTEXP n" 1313/2019

thmãn Iªrt10,cn* M Au dwcnbru cr Jun

PAi-d

EMEF FROTA MARIA IGNEZ LOPES RUSH

Dxrigimu-no,» à prcxtnçJ a; vw 'uv'u crmrrmhur wma a“
requerimentº nº 8367/2010 de amaria dº 1 crcadnr ,chixandm Wªn-qm

stm mm. subscrexemnns mm pmtesms .«c rsnum < “»“.an

1
1

a ,
_
/

meoLN'FERNANDEs Jt Vamu (1 É“ ,
Prdâídemr _ , " 1" Setre m..

»

lell

& Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Estado de S Paulo

Vereador Alessandra Manca

REQUERIMENTO
. DESFAgHo

19DEZL,

Nª ª.“ 3367 %:
MOÇÃO DE CONGRATULAÇÓES A EMEF PROFA.
MARIA IGNEZ LOPES ROSSI PELA PARTICIPAÇÃO
nos ALUNOS NO PROJETO “CÁMARA NA ESCOLA"
EM 2019

Senhor Brasiliano

NesIe ano de 2019 os aIunos da EMEF PROFA. MARIA IGNEZ LOPES ROSSI

panlciparam do Projeto Câmara na EsooIa e puderam conhecer um pouco da hrstóría polilIca
de nossa criado e de como e o trabalho dos vereadores na elaboração das Iers e na dIscussão
de projetos reIacronados a mamona de nossa mdade, também Ircaram conhecendo o Irahalho
do Execulivo & do Judrcra'rro. na oponumoaoe, os alunos que quiseram. puderam eIaborar
uma redação dando sugesraesde meIhorras para a escola. o barro e a cidade

susoaremos sempre incEnIIvaI e Iouver as ações educacIcnaIs que lrazem
resuIIado e Iazem & (Merença na vida das pessoas. naIaoamerrIe dos Jovens que se esoeIrram
em seus tutores

Islo posto, peça na forma regimental que sera Insendo em AIa de nossos
Irabthos, moção de Congratulações à DIreção da escola, anexando () Drama) da EMEF
PROFA. MARIA IGNEZ LOPES ROSSI após aprovação dos demals membros desIa Casa,
eumpnmeneandeo pela pamcipação da eseoIa, DfrclandD-se omesmo & preseme denoeração,
extensiva aos proIessores e Iuncionàrios oesIe Cemro EducacronaI no endereço: R. AnoeImo
M Rodngues 450, Jardim ManoeI Pona, RibeIIão Preto , sp -CEP:14098-322

Sala das Sessães, 19 me dezembro de 2019

Ã,_'
I

ALESSANDRO MÁLRACA
Vereador

erAHuLNI L

MLM” or N“ DAM Imam-Amo FMR